АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28. 01 .2019                                 с. Богучаны                                          № 59 -п

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Молодежь Приангарья»,
утвержденную Постановлением  администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1398-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением

Правительства РФ от 14 февраля 2017 года № 181 «О Единой государственной информационной системе
социального обеспечения», постановлением администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Богучанского района,
их формировании и реализации», статьями  7,8,47  Устава Богучанского района,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1398-п «Об
утверждении муниципальной программы «Молодежь Приангарья» следующие изменения:

1.1.   В разделе 6 «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых
результатов» Паспорта муниципальной программы «Молодежь Приангарья», шестой абзац изложить в
новой редакции:

«Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание молодежи Богучанского района» (Приложение № 6);
Реализация мероприятий подпрограммы позволит достичь в 2014 - 2021 годах следующих

результатов:
- -  к 2021 году более 850 человек  примут участие в районных социальных мероприятиях, акциях,

проектах  патриотической направленности;
 к 2021 году в муниципальной военно-патриотической игре «За Родину» примут участие не менее

180 молодых людей.
 - Укрепление материально технической базы военно-патриотических клубов муниципального

молодежного центра (приобретение не менее 70 комплектов формы движения "Юнармия")
- к 2021 году более 1150 человек будут вовлечены в добровольческую деятельность молодежных

объединений».
1.2. В Приложении 6 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья»  в подпрограмму 2

«Патриотическое воспитание молодежи Богучанского района» в паспорт подпрограммы  раздел 2.5.
«Оценка социально-экономической эффективности от реализации программы» абзац 2 изложить в
следующей редакции:

«В результате реализации подпрограммы за период 2014 - 2021 годов предполагается:
          -  к 2021 году более 850 человек  примут участие в районных социальных мероприятиях, акциях,
проектах  патриотической направленности;
 к 2021 году в муниципальной военно-патриотической игре «За Родину» примут участие не менее
180 молодых людей.
 - Укрепление материально технической базы военно-патриотических клубов муниципального
молодежного центра (приобретение не менее 70 комплектов формы движения "Юнармия")

- к 2021 году более 1150 человек будут вовлечены в добровольческую деятельность молодежных
объединений».

1.3. Приложение № 1 к паспорту муниципальной программы «Молодежь Приангарья» изложить в
новой редакции, приложение № 1  к настоящему постановлению.

  1.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Патриотическое воспитание молодежи Богучанского
района» в рамках муниципальной программы  «Молодежь Приангарья» изложить в новой редакции,
приложение № 2  к настоящему постановлению.

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя Главы  Богучанского района
по экономике и планированию Н.В. Илиндееву.

3. Постановление  вступает в  силу  со дня,  следующего за днем  опубликования в Официальном
вестнике Богучанского района.

И.о. Главы Богучанского района                 В.Р. Саар

 Приложение № 1
к постановлению №59-п от  «28» «01» 2019 г.

Приложение № 1
к паспорту программы "Молодежь Приангарья"

Целевые показатели и показатели результативности муниципальной программы

№
п/

Цели, задачи,
показатели

Единица
измерен

Вес
показателя

Источник
информации

201
2

201
3

201
4

201
5

201
6

201
7

201
8

201
9

202
0

202
1

п результатов ия результативно
сти

Цель: Создание условий для развития потенциала молодежи и его реализации в интересах развития Богучанского района
1. Удельный вес

молодых
граждан,
проживающих в
Богучанском
районе,
вовлеченных в
реализацию
социально-
экономических
проектов

%

Ведомствен
ная
отчетность

18,4
0

20,5
0

24,6
0

29,5
2

35,4
2

35,4
2

35,4
2

35,7
0

35,9
0

36,0
0

2. Удельный вес
благополучателе
й – граждан,
проживающих в
Богучанском
районе,
получающих
безвозмездные
услуги от
участников
молодежных
социально-
экономических
проектов

%

Ведомствен
ная
отчетность

24,2
0

26,7
0

32,0
4

32,5
0

33,0
0

34,0
0

34,0
0

37,1
0

37,8
0

38,9
0

Задача 1. Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Богучанского района
Подпрограмма 1 «Вовлечение молодежи Богучанского района в социальную практику»

1.1
.

Количество
социально-
экономических
проектов,
реализуемых
молодежью

ед 0,25
Ведомствен
ная
отчетность

0 3 4 5 6 6 6 6 6 6

1.2
.

Доля молодежи,
получившей
информационные
услуги

% 0,25
Ведомствен
ная
отчетность

10,6 12 40,8 45,1 56 60 60 60 60 60

1.3
.

Количество
созданных
временных
рабочих мест для
несовершеннолет
них граждан,
проживающих в
Богучанском
районе

ед. 0,10
Ведомствен
ная
отчетность

70 70 80 80 100 100 142 144 131 132

Задача 2. Создание условий для  дальнейшего развития и совершенствования системы   патриотического воспитания
Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание молодежи Богучанского района»

2.1
.

Удельный вес
молодых
граждан,
проживающих в
Богучанском
районе,
вовлеченных в
деятельность
патриотической
направленности,
в их общей
численности

% 0,10

Ведомствен
ная
отчетность

2,6 2,7 3,5 5,2 6,4 8 8 8 8 8

2.2
.

Удельный вес
молодых
граждан,
проживающих в
Богучанском
районе,
вовлеченных в
добровольческую
деятельность, в
их общей
численности

% 0,20

Ведомствен
ная
отчетность

9,8 10,9 10,9 10,9 10,9 10,9 10,9 10,9 10,9 10,9

Задача 3. Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в
улучшении жилищных условий

Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых семей в Богучанском районе»

3.1
.

Доля молодых
семей
Богучанского
района,
нуждающихся в
улучшении
жилищных
условий и
улучшивших

% 0,05
Ведомствен
ная
отчетность

68,8 44,4 44,4 44,4 62,5 53,3
45,4
6

45,4
6

45,4
6

45,4
6

жилищные
условия
Задача 4. Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения

установленных функций и полномочий.
Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

4.1
.

Доля
исполненных
бюджетных
ассигнований,
предусмотренны
х в программном
виде

% 0,05
Ведомствен
ная
отчетность

97,8 97 100 100 100 100 100 100 100 100

Приложение № 2 к постановлению №59-п от  «28» «01» 2019 г.
Приложение № 2 к подпрограмме

"Патриотическое воспитание молодежи
Богучанского района" в рамках муниципальной программы

"Молодежь Приангарья"

Перечень мероприятий подпрограммы

наименов
ание

мероприя
тия

подпрогр
аммы

ГРБС

Код бюджетной
классификации

Расходы (рубли), годы
Ожидаем

ый
результат

от
реализаци

и
подпрогр
аммного
мероприя
тия (в

натуральн
ом

выражени
и)

Г
Р
Б
С

Р
зП
р

Ц
С
Р

В
Р

 год
2014

 год
2015

год
2016

год
2017

 год
2018

год
2019

год
2020

год
2021

Итого
на
перио
д
2014-
2021
гг

  Цель: создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Богучанского района
1 Задача 1. Развитие Молодежных общественных объединений, действующих на территории Богучанского района

1.1
.

Организа
ция и

проведен
ие

районных
социальн

ых
мероприя

тий,
акций,
проектов
патриоти
ческой
направле
нности

Админис
трация
Богучанс
кого
района

8
0
6

07
07

062
8000

6
1
2

3764
58,40

4000
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77645
8,40

Вовлечен
ие

молодых
людей в
деятельно

стьб
патриоти
ческой

направлен
ности
(более

850
человек к

2021
году)

8
0
6

07
07

06200
80000

6
1
2 0,00 0,00

2300
00,00

3300
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56000
0,00

Управле
ние

культур
ы

Богучанс
кого
района

8
5
6

07
07

06200
80000

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00

2702
50,00

1290
50,00

3905
0,00

3905
0,00

47740
0,00

1.1
.1.

Организа
ция и

проведен
ие

муницип
альной
военно-
патриоти
ческой
игры "За
Родину"

Управле
ние

культур
ы

Богучанс
кого
района

8
5
6

07
07

06200
80000

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100
0,00

1100
0,00

1100
0,00

33000
,00

 к 2021
году в

муниципа
льной
военно-
патриоти
ческой
игре

примут
участие
не менее

180
молодых
людей.

1.2
.

Развитие
системы
патриоти
ческого
воспитан
ия в

рамках
деятельн
ости

муницип
альных
молодеж
ных

центров

Админис
трация
Богучанс
кого
района

8
0
6

07
07

06200
74540

6
1
2 0,00 0,00

1000
00,00

9729
7,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19729
7,00

Укреплен
ие

материаль
но

техническ
ой базы
военно-
патриоти
ческих
клубов

муниципа
льного

молодежн
ого

центра
(приобрет
ение не

Управле
ние

культур
ы

Богучанс
кого
района

8
5
6

07
07

06200
74540

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Админис
трация
Богучанс
кого
района

8
0
6

07
07

06200
S4540

6
1
2 0,00 0,00

1000
0,00

1000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000
,00

Управле
ние

культур
ы

Богучанс
кого
района

8
5
6

07
07

06200
80000

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00

5975
0,00

1100
00,00

5000
0,00

5000
0,00

26975
0,00

менее 70
комплект
ов формы
движения
"Юнарми

я")

2. Задача 2. Повышение уровня социальной активности молодежи Богучанского района посредством осуществления добровольческой деятельности

2.1
.

Поддерж
ка

добровол
ьческих
объедине

ний

Админис
трация
Богучанс
кого
района

8
0
6

07
07

062
8000

6
1
2

1735
41,60

1500
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32354
1,60

Вовлечен
ие

молодых
людей в
добровол
ьческую
деятельно
сть (более

1150
человек к

2021 г)

8
0
6

07
07

06200
80000

6
1
2 0,00 0,00

1000
00,00

1000
00,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000
0,00

Управле
ние

культур
ы

Богучанс
кого
района

8
5
6

07
07

06200
80000

6
1
2 0,00 0,00 0,00 0,00

1000
00,00

5000
0,00

5000
0,00

5000
0,00

25000
0,00

  Всего:
5500
00,00

5500
00,00

4400
00,00

5372
97,00

4300
00,00

3000
50,00

1500
50,00

1500
50,00

31074
47,00